
 

 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DA CHAMADA PARA 
SELEÇÃO DE BOLSISTAS INSTITUCIONAL Nº 03 

 

O Coordenador de Cultura da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 19/08/2020 as inscrições da CHAMADA PARA SELEÇÃO DE 

BOLSISTAS INSTITUCIONAL Nº 03 

2. Alterar o cronograma da seguinte forma: 

 
 

Cronograma: - até 19/08/2020: PERÍODO DE INSCRIÇÃO -Recebimento dos 
currículos por e-mail cultura@ufpr.br; 

 
- 20/08 e 21/08/2020: Análise dos currículos pela banca e 
contato com os selecionados para a 2ª etapa com orientações 
sobre as entrevistas online; 
 
- 24/08 e 25/08/2020: Entrevistas online com os aprovados na 
1ª etapa; 
 
- a partir de 26/08/2020: Publicação do resultado final no 
site da COC; 
 
- a partir de 26/08/2020: Abertura dos processos individuais 
para cada bolsistas via SEI, contendo a documentação 
informada neste chamamento 
 
- 01/09/2020: Início das atividades remotas. 

 
 

 
 

Prof. Dr. Rodrigo Arantes Reis 
Coordenador de Cultura 

Universidade Federal do Paraná 
 


